МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 08.09.2020 №391

О проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
учреждениях Кольского района в 2020 году

В целях организованного проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях Кольского района, на основании приказа
Министерства образования и науки Мурманской области от 07.09.2020 № 1145 «О
проведении Всероссийских проверочных работ в Мурманской области в 2020 году»,
в целях обеспечения проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях Кольского района п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить муниципальным координатором проведения Всероссийских
проверочных работ Гайдай Е.В., начальника отдела общего и дополнительного
образования Управления образования.

2. Отделу общего и дополнительного образования Управления образования
администрации Кольского района (Гайдай Е.В.) создать условия для проведения
Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в общеобразовательных
учреждениях Кольского района, направленные на получение объективных
результатов ВПР.

3. Утвердить прилагаемый список ответственных организаторов за проведение
ВПР в общеобразовательных учреждениях Кольского района (Приложение 1).

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Кольского
района:

4.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с графиком проведения ВПР в
Мурманской области 2020 году, Порядком проведения ВПР 2020.

4.2. Утвердить списки организаторов в аудиториях проведения ВПР,
технических специалистов, привлекаемых к проведению ВПР, экспертов для
оценивания работ учащихся.

4.3. Обеспечить ознакомление ответственных организаторов, организаторов в
аудиториях, технических специалистов с графиком и Порядком проведения ВПР 2020
в общеобразовательной организации.

4.4. Обеспечить информирование обучающихся - участников ВПР, их родителей
(законных представителей) о сроках и условиях проведения ВПР.

4.5. Обеспечить своевременное получение результатов выполнения ВПР в
личном кабинете ФИС ОКО, проведение анализа выполнения работ и использование

результатов анализа в управлении, работе по повышению качества образования в
школе.

5. МБУО «Районный методический кабинет» (Харитоновам Н.Ф.):
5.1. Организовать проверку работ участников ВПР по учебным предметам,

обеспечив объективность результатов участников ВПР.
5.2. Провести анализ результатов ВПР в общеобразовательных учреждениях

Кольского района в срок до 01 декабря 2020 года.
5.3. Рассмотреть результаты анализа ВПР на заседаниях районных методических

объединениях учителей-предметников.
6. Считать утратившим силу приказ Управления образования администрации

Кольского района от 28.02.2020 №101 «О проведения Всероссийских проверочных
работ в общеобразовательных учреждениях Кольского района в 2019/2020 учебном
году».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Малова Н.А., заместителя
начальника Управления образования администрации Кольского района.

Заместитель Главы администрации -
начальник Управления образования И.В. Непеина

Приложение 1
к приказу Управления образования

от 08.09.2020 №391

Список ответственных организаторов за проведение ВПР
в общеобразовательных учреждениях Кольского района в 2020 году

№
п/п

Наименование
общеобразовательного

учреждения

Фамилия, имя, отчество
ответственного организатора

Должность

1. МОУ Верхнетуломская
СОШ

Козлова Елена Ярославовна Директор

2. МОУ Зверосовхозская
СОШ

Скреблюкова Оксана
Михайловна

Заместитель директора
по УВР

3. МОУ Кильдинская ООШ Цыганова Татьяна
Владимировна

Заместитель директора
по УВР

4. МБОУ Кольская СОШ
№2

Ярмолич Олеся Кузьминична Заместитель директора
по УВР

Рыбкина Ольга
Александровна

Заместитель директора
по УВР

Скотаренко Виталий
Анатольевич

Заместитель директора
по ИКТ

Бордюгова Олеся Петровна Учитель математики

5. МОУ Лодейнинская
СОШ

Ряжских Олеся Леонидовна Директор

6. МОУ Междуреченская
СОШ

Смирнова Татьяна Юрьевна Заместитель директора
по УВР

Власенко Чеслава
Константиновна

Учитель биологии,
химии

7. МОУ Молочненская
СОШ

Скриндица Наталья
Григорьевна

Заместитель директора
по УВР

8. МОУ Мурмашинская СОШ
№1

Ильченко Андрей Андреевич Заместитель директора
по УВР

9. МОУ Пушновская СОШ Полянский Вячеслав
Анатольевич

Заместитель директора
по УВР

10. МОУ Туломская СОШ Ефремова Юлия Павловна Заместитель директора
по УВР

11. МОУ Туманненская
ООШ

Брызгалова Наталья
Станиславовна

Заместитель директора
по УВР

12. МОУ Урагубская СОШ Маринина Анна Германовна Заместитель директора
по УВР

13. МОУ Шонгуйская СОШ Аникина Тамара Николаевна Директор

14. КОСОШ Кудряшова Евгения
Владимировна

Заместитель директора
по УВР